F I N I S

Quem legis impressus dum stabit in aere character
Dum non longa dies vel fera fata prement.

(1) Ejusmodi editiones non modo in quibus-
dam indicibus mss. a magnis viris composi-
tis, Cremonae tributas comperi, sed & in
quodam caeteroquin accurato catalogo, pau-

Can-
cis ante annis in Germania impresso, earum
unam eidem loco assertam vidi, ejusque ty-
pographum denominatum, *Bartholomaeum*
Ebur.

Candida perpetuæ non deerit fama Cremonæ
 Phidiacum hinc superat Bartholomeus ebur.
 Cedite chalcographi: millesima vestra figura est
 Archetypas fingit solus at iste notas.

CREMO-
 NE.

MCCCC·LXXII. NICOLAO TRVNO DVCE VEN
 ETIARVM REGNANTE IMPRESSVM FVIT
 HOC OPVS FOELICITER

(in 4^o .)

Hoc idem hexastichon, cum ejusdem anni nota ejusdemque Veneti Ducis nuncupatione, legitur ad calcem operis quadragesimalis *de Poenitentia* Rob. de Licio: & cum nota anni 1473. ad calcem *Summulae Confessionis* S. Antonini; &, juxta Orlandium, ad calcem *Vita & Transitus* S. Hieronymi, &c. Jam vero non Orlandius modo, Maettarius, Laerius, Paitonus (1), sed & ipse Arisius in *Cremona Literata*, hunc Bartholomaeum Cremonensem inter typographos Venetos numerant: *Flouerunt* (inquit Arisius, tom. III. pag. 110.) *inter antiquos impressores, Venetiis anno 1472. Bartholomaeus Cremon.*, *Romae, G. Tibullus Amidanus*, &c. (2).

Et sane quid sibi vult illa unius Venetorum Principis designatio, quae volumini coronidem imponit, tacito prorsus, non dicam Pontificis, aut Imperatoris (familiare siquidem id est), sed & ipsius Cremonae domini, nomine? Nullum umquam librum in ditioe alicujus Principis impressum, nominato tantum extero particulari Principe, & omisso proprio, mihi videre contigit; nec puto hujus rei exemplum aliquod facile repertum iri.

Ad retundendam autem jactantiam nostri Bartholomaei, suasque res cumprimis agendas, Leonardus Basileensis seq. anno Paduae impressit hoc ipsum opus *Fr. de Platea*, adfecto ipsi eodem hexasticho cum proprio nomine & patria; quod, quia ad illustrationem hujus argumenti nonnihil conferre videtur, integrum hic quoque exhibemus:

Quem legis impressus dum stabit in ere character.

Dum non longa dies vel fera fata prement.

Candida perpetue non deerit fama *Basilee*.

Phidiacum hinc superat *Leonhardus* ebur.

Cedite chalcographi millesima vestra figura est.

Archetypas fingit solus at iste notas.

MCCCC·LXXIII. NICOLAO TRONO DVCE VENECIA
 RVR (sic) REGNANTE IMPRESSVM FVIT HOC OPVS
 PADVE FOELICITER

Clariss. Paitonus, qui utramque edit. diligenter expendit, editionem Leonardi praestare scribit edit. Bartholomaei, & recte quidem, uti nobis videtur. Non recte autem idem accuratissimus Scriptor, editionem Bartholomaei dixit *in fol.*, cum sit *in 4*. Editio vero Leonardi ipsa est *in fol. par.* Utraque exst. in Casanat.

MCCCCXCII.

(1) In *Catal. Historico-critico de libri del Quattrocento*, qui habetur *nelle memorie per servire all'istoria letteraria*, tom. XI. &c. pag. 154.
 (2) Fallitur tamen Arisius, tom. I. pag. 338. scri-

bens *typographiam Cremonae initium habuisse anno 1485.*, & hoc loco, Tibullum de Amidanis in numero typographorum habens.

I.

DIALOGVS adeo non aspernandus de contem-
ptu mundi: interlocutores: Dorias: Philonus: &
Hilarius. *Accedit:*

Epistola IANVENSIVM excusatoria ad Barchinonenses q̄ iusta arma
tamquam laceffiti contra regem Aragonum fufceperant, *data 22.*
Aug. 1455.

In calce:

Impressum Cremonæ per Bernardinum de misintis de Papia &
Cæsarem (*sic*) Parmensem anno 1492. die 18. Iunii
(*in 4^o. min.*)

Est libellus quatuor tantum foliorum, sive paginarum octo, quarum prio-
res quatuor cum aliquot lineis quintae occupat primum opusculum; sextam &
septimam, Januensium Epistola; octava vacat. Utrumque opusc. est eodem Rom.
charact., excepto titulo primi, qui est Gothico grandiori. Desunt numeri, signa-
turae, custodes, & nomen auctoris primi opusc.

Refertur haec edit. a diligentissimo P. Affò, tomo III. delle *Memorie degli Scrit-
tori e Letter. Parmigiani*, pag. XLIV. ubi eam omnibus bibliographis ignotam
dicit; quod existimo intelligendum esse de iis bibliographis, qui ante ipsum la-
bores & disquisitiones suas typis vulgarunt. Ejus enim notitiam incunte anno
1791. nobiscum communicavit E. B. C. Valentius Gonzaga, misso ad nos indice
ms. librorum Saec. XV. in ditissima ejus Bibliotheca exstantium.

. II.

„ DION. CHRYSOSTOMI philosophi Prusensis ad Ilienses Ilii
„ captivitatem non fuisse; Latine, Francisco Philelpho interprete.
„ Ingeniosiss. & diligentiss. chalcographi Bernardini de Misintis Pa-
„ piensis opera, una cum Cæsare Parmense, Dion Chrysofostomus
„ rediit Cremonæ impressus anno 1492. undecimo Kalendas Au-
„ gustas. Cremonæ 1492. *in 4^o.*

Est haec antiquior editio, quam e Cremonensibus prelis prodiisse Annalium
typographicorum parens memoriae prodidit (1). Nam editio *Castigationum Plinia-
narum* Hermolai Barbari anni 1485, ab Orlandio memorata, pag. 203. chyme-
rea plane est; uti demonstrant Epistolae dedic. Auctoris ad Alexandram VI. ope-
ri praepositae. Exstat in Biblioth. Abb. de Rossi, & E. B. C. Val. Gonzagae Me-
diolani. Vide ad ann. 1472.

III.

(1) Confer de hac edit. cl. Iren. Affò loco ante laudato

III.

CREMO-
NE.

FRANCISCI PETRARCHAE de Remediis utriusque fortunæ.

In fine :

Accipe tandem candidissime lector Diuinum Francisci Petrarcae: opus
Nicolai Iugari Industria sollerti Nitidissimū; Bernardini. de misintis Pa-
piensis
ac Cæsaris Parmensis sociorum diligenti opera. Impressum Cremonæ.
Anno